
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Begraven Schipluiden 
 

1777-1782 

 
 
 

uit 
 

Arch. Kerkvoogdij Schipluiden nr. 125 
 
 
 
 

Aanwezig op GA Delft 
 

Toegangsnummer 450 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Samengesteld door: J. Heemskerk 
 

Voorburg, 11 januari 1986 
Gedigitaliseerd: Zoetermeer, 26 september 2012 



-2- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

INHOUD: 
 
Inhoud ................................................. 2 
 

Transscriptie origineel ................................ 3 - 6 
 
Alfabetische Index op Achternaam ....................... 7 - 8 



-3- 

Deeze Aanteekening der begraavenen is begonnen den 11
e
 April 1777. 

Door Cs. de Iong. 
----------------------------------------------------------------- 
 
             Beijaarde Perzoonen           Kinderen 
 
11

e
 April Arnoldus van der Harg 

6
e
 Mei van Pieter van der Hout    Een Kind 

19
e
 Junij Cornelia van Geest 

27
e
 dito Pietertje Ridders 

 ( Jan van Zanten      ( Kind 
 ( Pr. Spruijt      ( Kind 
 ( Steven Keizer      ( Kind 

      van ( Wm. van den Bosch een  ( Kind 
 ( Corns. Koppert      ( Kind 
 ( Jacobus de Vette      ( Kind 
 ( Willem van Paaschen      ( Kind 
 ( Willem van den Bosch 
----------------------------------------------------------------- 
   Samen 4 perzoonen Samen 8 Kinders 
 
 
 
                          ================== 
 
 
 

 
      In het Jaar 1778 zijn begraaven de Onderstaande Lijken. 
 
----------------------------------------------------------------- 
 
             Bejaarde Persoonen                Kinderen 
 
----------------------------------------------------------------- 
 
30

e
 Janu. Johanna van Gaalen 

11
e
 Febr. Hilletje Berkel 

21
e
 dito van Corns van dr Meulen een Kind met naame Cornelis 

26
e
 do. van Steeven Keijzer een Kind ------------------ 

25
e
 Maart van Cs. van dr Meulen een Kind met name Kaatje 

25
e
 Mei Een Kind van Mijn Hr. de Vries met Naame Jan 

19
e
 Junij Jannetje de Vree 

16
e
 Julij Van Cs. A. Koppert een Kind ------------------ 

20
e
 dito Leendt. A. Konijnenbg. 

 3
e
 Aug. Van Leendt Berkel een Kind ------------------ 

31
e
 do. van Cs. v. d. Bosch een Kind ------------------ 

--- do. Nog van Wm Heemskerk een Kind ------------------ 
2
e
 Octobr Pieter Ammerlaan 

27
e
 dito van Joost Zonderwijk een Kind 

28
e
 dito Jacob Post 

---------------------------------------------------------------- 
  Zam      6 beJaarden  & 9 Kinderen 



-4- 

Dese Aanteek. Der Onderstaande Begraven Lijken. Is Begonnen  den 
13 Jan. 1779 bij Ms. Groenendijk. 
---------------------------------------------------------------- 
 
    Bejaarde Perzonen. Kinderen 
 
---------------------------------------------------------------- 
 
13 Jan. Klaas van Galen Een Kind 
26 dito Arie van Leeuwen Een Kind 
8 Feb. P. Delftgaauw Een Kind 
dito Neeltje Ridderse Dockum 
9 dito Arij Valk 

10 -- Vrouw Olierook 
18 Feb J. Olierook Een kind 
21 dito dito Een kind 
11 maart Boudewijn van Bussele Een kind 
24 dito Jan Lt Berkel Een kind 
21 April Jan van den Bosch 
25 Mey Pieterje Goudappel 
dito Pieter Poot Een Kind 
8
e
 Juny Boudewijn van Busselen Een Kind 

25 dito Willemina de Bruijn 
29 dito Otto Verweij Een kind 
3 Julij Arij Dykshoorn 
10 dito J. Vermeer Een kind 
30 aug Johannes Tukker 

8 octob Claas Ammerlaans vrouw 
14 dito Pr. Bobber Zyn Ed. kind 
15 dito Gerrit Poot 
22 dito Claas Ammerlaan Een kind 
20 Nov Wm de Blois 
26 dito Wm van Paassen Een kind 
27 dito Lysje Willemze van Dijk 
11 dec Corns Lugtigheyd 
---------------------------------------------------------------- 
 13 beJaerden 14 kinderen 



-5- 

 
In den Jaare 1780 zyn begraven de onderstaande Lijken. 
 
---------------------------------------------------------------- 
 
1780 
6 Jan. Neeltje van Wingerde 
4 Feb. Arij van Leeuwens vrouw 
8 dito Lambert van der Schot 
16 dito Jacob de Vette Zyn E Kind 
18 dito Gerrit Kleiweg 
8 maart Wed. Jan G. Olierhoek 
11 april Otto Verwij Zyn E Kind 

15 dito Pr. van den Bos moeder 
18 dito Joost Zonderwijk Zyn E Kind 
22 dito Cs. Zonneveld Zijn E Kind 
26 dito Ary Koppert Zijn E Kind 
26 Juny Simon M. Poot 
4 July Gerrit H. Poot 
16 Sep. Willem van der Marks vrouw 
26 dito Corn Bronswyk Zijn E Kind 
4 oct. Dirk van Leeuwen Zijn E. Kind – Geertruij 
13 dito Pr. Bubbers zijn E. vrouw 
          Antje Joris Kwant 
10 Nov. Pr. Lievaard Zijn E Kind Adriana 
17 dito Boudewijn van Busselen Zijn E. Kind Jannetje 
24 dito Barent Langerman 

12 dec Jn. Leendertse van Berkel zÿn E Kind Bastiaan 
---------------------------------------------------------------- 
 t’Zaam 11 bejaarden 10 Kinderen 
 
 
 
                          ============== 
 
 
 
In den Jaare 1781 zijn begraaven de onderstaande Lijken. 
 
---------------------------------------------------------------- 

 
15 Augu Gijsbs. Kouwenhoven een kind Adrianus 
22 ---- Marijtje van der Meer 
2 septem Gyst. Kouwenhooven een kind Hermanus 
11 ---- Lysje Simonse van Leeuwen 
15 ---- Pieter de Haan 
21 ---- Krijntje van Dijk 
22 ---- Steven Keijzer een Kind Dirkje 
2 octob Krijn van Dyk 
12 ---- Jannetje de Bruin 
19 ---- Neeltje van der Spek 
22 ---- Jan Keizer 
15 Nov. Marytje Handsche 
28 ---- Abraham Luchtigheid 

29 --- Teunis Romein zijn E Kind Leendert 
19 dec. Jannetje Peton 
---------------------------------------------------------------- 
te zaam  11 Bejaarden en 4 Kinderen 



-6- 

In den Jaare 1782 zijn begraaven de onderstaande Lijken. 
 
---------------------------------------------------------------- 
 
1 Feb. Dirk Goudappel 
20 April Kors Solleveld 
29 ---- Harme Hendrikze Beuke 
10 meij Bastiaantje Poot 
6 Juny Jan Haage 
22 ---- Gysbert Flaman Een Kind Anna 
7 July Jaapje Kornelisse van den Bosch 
12 ---- Gerrit Veerkamp 
22 ---- Katharina Kleiweg 

2 augs. Kornelia Zydenbosch 
20 ---- Anna Maria van der Schot 
4 Sept Jannetje van der Ende 
6 ----- Jan Berkel Een Kind Jan 
20 ---- Jan van Koppe 
4 octb Ary van Leeuwen 
12 ---- Neeltje van der Hout 
13 decemb Anna van Vugt 
20 ---- Leentje van der Vaardt 
---------------------------------------------------------------- 
te zaam      16 bejaarde   2 Kinder 



-7- 

Index op achternaam: 
 
Ammerlaan, een kind van Claas    4 
         , vrouw van Claas    4 
         , Pieter    3 
Berkel, Bastiaan van (kind van Jn. Leendertse)    5 
      , Hilletje    3 
      , Jan (kind van Jan)    6 
      , een kind van Jan Lt    4 
      , een kind van Leendt    3 
Beuke, Harme Hendrikze    6 
Blois, Wm de    4 
Bobber, een kind van Pr.    4 

Bosch, Jaapje Kornelisse van den    6 
     , Jan van den    4 
     , een kind van Cs. v. d.    3 
Bos, moeder van Pr. van den    5 
Bosch, Willem van den    3 
     , een kind van Wm. van den    3 
Bronswyk, een kind van Corn    5 
Bruin, Jannetje de    5 
Bruijn, Willemina de    4 
Bussele, een kind van Boudewijn van    4 
Busselen, een kind van Boudewijn van    4 
        , Jannetje van (kind van Boudewijn)    5 
Delftgaauw, een kind van P.    4 
Dockum, Neeltje Ridderse    4 

Dyk, Krijn van    5 
Dijk, Krijntje van    5 
    , Lysje Willemze van    4 
Dykshoorn, Arij    4 
Ende, Jannetje van der    6 
Flaman, Anna (kind van Gysbert)    6 
Gaalen, Johanna van    3 
Galen, een kind van Klaas van    4 
Geest, Cornelia van    3 
Goudappel, Dirk    6 
         , Pieterje    4 
Haan, Pieter de    5 
Haage, Jan    6 

Handsche, Marytje    5 
Harg, Arnoldus van    3 
Heemskerk, een kind van Wm    3 
Hout, Neeltje van der    6 
    , een kind van Pieter van der    3 
Keijzer, Dirkje (kind van Steven)    5 
Keizer, Jan    5 
      , een kind van Steven    3 
Keijzer, een kind van Steeven    3 
Kleiweg, Gerrit    5 
       , Katharina    6 
Konijnenbg., Leendt. A.    3 
Koppe, Jan van    6 
Koppert, een kind van Ary    5 

       , een kind van Corns.    3 
       , een kind van Cs. A.    3 
Kouwenhoven, Adrianus (kind van Gijsbs.)    5 
Kouwenhooven, Hermanus (kind van Gyst.)    5 
Kwant, Antje Joris (vrouw van Pr. Bubbers)    5 
Langerman, Barent    5 



-8- 

Leeuwen, Ary van    6 
       , een kind van Arie van    4 
       , vrouw van Arij van    5 
       , Geertruij van (kind van Dirk)    5 
       , Lysje Simonse van    5 
Lievaard, Adriana (kind van Pr.)    5 
Luchtigheid, Abraham    5 
Lugtigheyd, Corns    4 
Mark, vrouw van Willem van der    5 
Meer, Marijtje van der    5 
Meulen, Kaatje van dr (kind van Cs.)    3 
      , Cornelis van dr (kind van Corns)    3 
Olierhoek, wede. Jan G.    5 

Olierook, een kind van J.    4 
        , een kind van J.    4 
        , Vrouw    4 
Paaschen, een kind van Willem van    3 
Paassen, een kind van Wm van    4 
Peton, Jannetje    5 
Poot, Bastiaantje    6 
    , Gerrit    4 
    , Gerrit H.    5 
    , een kind van Pieter    4 
    , Simon M.    5 
Post, Jacob    3 
Ridders, Pietertje    3 
Romein, Leendert (kind van Teunis)    5 

Zanten, een kind van Jan van    3 
Schot, Anna Maria van der    6 
     , Lambert van der    5 
Solleveld, Kors    6 
Zonderwijk, een kind van Joost    3 
          , een kind van Joost    5 
Zonneveld, een kind van Cs.    5 
Spek, Neeltje van der    5 
Spruijt, een kind van Pr.    3 
Zydenbosch, Kornelia    6 
Tukker, Johannes    4 
Vaardt, Leentje van der    6 
Valk, Arij    4 

Veerkamp, Gerrit    6 
Vermeer, een kind van J.    4 
Verweij, een kind van Otto    4 
Verwij, een kind van Otto    5 
Vette, een kind van Jacobus de    3 
     , een kind van Jacob de    5 
Vree, Jannetje de    3 
Vries, Jan de (kind van Mijn Hr.)    3 
Vugt, Anna van    6 
Wingerde, Neeltje van    5 


